THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh lớp 6 năm học 2024-2025

 Căn cứ Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ

thông ban hành kèm theo văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày

03/5/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (Hợp nhất các Thông tư số 11/2014/TT-

BGDĐT ngày 18/4/2014, Thông tư số 18/2014/TT-BGDĐT ngày 26/5/2014 và

Thông tư số 05/2018/TT-BGDĐT ngày 28/2/2018 của Bộ GDĐT);

Thực hiện công văn số: 1628/QĐ-UBND, ngày 04 tháng 5 năm 2024 của

chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Cư Jut về việc phê duyệt kế hoạch tuyển sinh

tiểu học và trung học cơ sở năm học 2024-2025 trên địa bàn huyện Cư Jút (kèm

theo kế hoạch tuyển sinh tiểu học và THCS năm học 2024-2025 trên địa bàn

huyện Cư Jút);

Trường THCS Cao Bá Quát thông báo tuyển sinh vào lớp 6 năm học

2024-2025 như sau:

1. Thời gian tuyển sinh và nộp hồ sơ: Từ ngày 1/7/2024 đến hết ngày
31/7/2024 (trừ thứ 7, chủ nhật).

2. Địa điểm: Trường THCS Cao Bá Quát – điểm chính

3. Đối tượng tuyển sinh: Là học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học
tại các trường Tiểu học trên địa bàn xã Đắk Wil.

4. Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển.

5. Địa bàn tuyển sinh:

- Học tại  điểm chính: địa điểm Thôn Trung tâm xã Đắk Wil.

-  Học sinh có hộ khẩu thường trú tại các thôn: 1,3,5,6,7,8,9, Buôn Knha,
Buôn Trum, Thôn Hà Thông, Thái Học, Đoàn Kết, Đồi Mây, Thôn 18 và
Thôn Trung Tâm xã Đắk Wil.

 Tuổi của học sinh vào học lớp 6 là 11 tuổi (Sinh năm 2013), các trường

hợp khác căn cứ vào Điều lệ trường THCS, THPT và trường phổ thông có nhiều

cấp học (Ban hành kèm theo Thông tư số: 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo) để thực hiện.

7. Hồ sơ tuyển sinh:

+ Phiếu đăng ký tuyển sinh vào lớp 6 (theo mẫu nhà trường cung cấp, lưu

ý nơi sinh chỉ ghi tỉnh);

UBND HUYỆN CƯ JÚT

TRƯỜNG THCS

CAO BÁ QUÁT

Số:  07 /TB-THCSNTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Đắk Wil, ngày 25  tháng 5  năm 2024

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; Học bạ cấp tiểu học hoặc các hồ sơ khác

có giá trị thay thế học bạ;

+ Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do các cơ quan có thẩm quyền cấp (giấy

chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo, mồ côi, ưu tiên khác phô tô công chứng) (nếu

có).

Trên đây là thông báo tuyển sinh vào lớp 6, năm học 2024-2025 của
trường THCS Cao Bá Quát thông báo đến phụ huynh, học sinh biết được kế
hoạch tuyển sinh của trường, đưa con em mình đến nhập học kịp thời đúng thời
gian đã quy định, nhằm đảm bảo cho việc sắp xếp biên chế lớp học của nhà
trường đúng tiến độ.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc liên hệ BGH nhà
trường và bộ phận văn phòng để được giải đáp (Thầy Hữu Sơn hiệu trưởng SĐT
0972803729; Cô Dung văn thư SĐT: 0886656745).

 Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT;

- UBND xã Đắk wil (để thông báo);

- Các trường Tiểu học trên địa bàn tuyển

sinh;

- PHT, GV, NV (thực hiện);

- Webside của đơn vị;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG